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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61518035C

2. Data e Regjistrimit 18/03/2026
3. Emri i Subjektit Albania Property & Development Investment
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/03/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 11/03/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga Andrea Kushi Nd. 33, H.1 Njësia 
administrative nr. 7 Tiranë 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë do të jetë. Promovimi 
dhe facilitimi i investimeve në Republikën e Shqipërisë për 
investitorë vendas dhe të huaj të interesuar për mundësi 
investimi në sektorë të ndryshëm të ekonomisë. Shërbime 
informimi dhe orientimi për investitorët e huaj, duke 
përfshirë prezantimin e mundësive të investimit në Shqipëri 
në fusha të ndryshme si pasuri të paluajtshme, turizëm, 
industri, energji, bujqësi, teknologji dhe sektorë të tjerë të 
lejuar nga ligji. Organizimi i vizitave dhe tureve të investimit 
për investitorët e huaj, me qëllim prezantimin e projekteve 
potenciale të investimit, zonave zhvillimore dhe mundësive 
të ndryshme të biznesit në territorin e Republikës së 
Shqipërisë. Ndërmjetësimi dhe krijimi i lidhjeve ndërmjet 
investitorëve të huaj dhe partnerëve lokalë, duke përfshirë 
këshilltarë biznesi, agjentë, konsulentë, zhvillues projektesh, 
institucione financiare dhe profesionistë të licencuar. Krijimi 
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dhe zhvillimi i një rrjeti lokal profesionistësh dhe 
bashkëpunëtorësh, me qëllim mbështetjen e investitorëve në 
procesin e identifikimit dhe realizimit të investimeve në 
Shqipëri. Shërbime koordinimi dhe menaxhimi të projekteve 
të investimit, duke asistuar investitorët në identifikimin e 
mundësive të investimit dhe në krijimin e bashkëpunimeve 
me partnerë lokalë. Studime tregu dhe analiza të mundësive 
të investimit, për investitorë që synojnë të hyjnë ose të 
zgjerojnë aktivitetin e tyre në tregun shqiptar. Shërbime 
konsulence për zhvillimin e biznesit dhe investimeve, 
përfshirë orientimin mbi klimën e investimeve, sektorët 
strategjikë dhe mundësitë e bashkëpunimit ekonomik në 
Shqipëri. Organizimi i eventeve, takimeve dhe konferencave 
të biznesit, me qëllim promovimin e investimeve dhe 
krijimin e lidhjeve ndërmjet investitorëve ndërkombëtarë dhe 
komunitetit të biznesit në Shqipëri. Ndërmjetësim për 
identifikimin e projekteve të investimit dhe partneriteteve 
strategjike, duke lehtësuar bashkëpunimin ndërmjet 
investitorëve dhe sipërmarrjeve vendase. Ofrimi i 
shërbimeve të koordinimit për shërbime profesionale, duke 
përfshirë shërbime ligjore, financiare, kontabiliteti, tatimore, 
konsulence dhe shërbime të tjera përmes bashkëpunimit me 
profesionistë të licencuar sipas legjislacionit në fuqi. 
Shërbime këshillimore dhe koordinuese në lidhje me 
mundësitë e investimit në pasuri të paluajtshme, projekte 
zhvillimi dhe aktivitete të tjera investimi të lejuara nga ligji. 
Shoqëria mund të marrë pjesë në projekte investimi, 
partneritete ose bashkëpunime tregtare brenda ose jashtë 
territorit të Republikës së Shqipërisë, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi. Shoqëria mund të kryejë çdo aktivitet 
tjetër ekonomik dhe tregtar të ligjshëm, që lidhet 
drejtpërdrejt ose tërthorazi me aktivitetet e mësipërme dhe që 
lejohet nga legjislacioni në fuqi në Republikën e Shqipërisë. 
Për aktivitetet që kërkojnë licencë, autorizim ose leje të 
posaçme, sipas legjislacionit shqiptar, shoqëria do t’i 
ushtrojë ato vetëm pasi të ketë marrë licencat ose autorizimet 
përkatëse nga autoritetet kompetente.. Objekti i Shoqërisë 
mund të ndryshohet me vendim të Asamblesë së 
Përgjithshme.

10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit 

Huibrecht Van Dijk
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Nga: 11/03/2026 Deri: 11/03/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Huibrecht Van Dijk
12.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Albania Property & Development Investment
E-Mail: info@albania-invest.nl  
Telefon: 0031623599746  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

Regjistrimi Fillestar: CN-583868-03-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 30/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5B1AF56-DAE3-4E96-A8F1-2E5162A49E08
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB2575DA-23FB-4D36-8DFE-52E46A33B257
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E15DBDA-32A7-4357-AEA7-FFDB33E19FC7

